[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 января  2019 года

         г. Дальнереченск
                                 №   522
О принятии к сведению отчета об исполнении программы
 приватизации  муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района  за 2018 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав и обсудив отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района за 2018 год.
2.   Направить настоящее решение в администрацию Дальнереченского муниципального района для сведения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального   района

            Н. В. Гуцалюк

Отчет об исполнении Программы приватизации за 2018 год

        Программа приватизации на 2018 год утверждена решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23 ноября 2017 г. № 323 в соответствии с Федеральным законом от 21.123.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества»

После проведения оценки  в Программу приватизации были включены следующие  объекты муниципальной собственности:
- нежилое здание- гаражные боксы, общей площадью 1069,6 кв.м. с кадастровым номером  25:29:000000:5343:

- нежилое здание – производственная  база, общей площадью 825,1 кв.м. с кадастровым номером 25:29:000000:3914, расположенные на :

-  земельном участке площадью 11754 кв.м. с кадастровым номером 25:29:010113:3

Дополнительно в Программу приватизации на 2018 год были включены следующие объекты муниципальной собственности:

- на основании решения Думы Дальнереченского муниципального района  от 26.04.2018 г. № 387:

- нежилое здание – механическая мастерская, площадью 364 кв.м., расположенное на:

-земельном участке площадью 7598 кв.м. с кадастровым номером 25:02:170101:442 по адресу: с. Рождественка, ул.Лазо, 44 «З»

 - на основании решения Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.05.2018 г. № 408:

- автомобиль легковой MITSUBISHI PAJERO 2009 года выпуска

- на основании решения Думы Дальнереченского муниципального района  от 20.09.2018 г. № 436:

- нежилое здание – школа площадью 348,8 кв.м.кадастровый номер 25:02:360101, расположенном на:

- земельном участке площадью 6357 кв.м. с кадастровым номером 25:02:000000:242 по адресу с. Мартынова-Поляна, ул. Леонова,32.

Итоги аукционов  по продаже нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г. Дальнереченск переулок Прямой 1

подведены 16.03.2018 г. Поступило две заявки, признаны претендентами 2 участника. Аукцион состоялся.

Начальная цена объекта 3900000 руб.

Наибольшая цена предложенная участником 4000000 руб.

01.06.2018  года подведены итоги аукциона по продаже нежилого здания с земельным участком, расположенных по адресу: с. Рождественка, ул. Лазо,44 «З»

На момент окончания приема заявок  поступило 2 заявки,  признаны претендентами 2 участника. Аукцион состоялся.

 Начальная цена объекта 178000руб.

Наибольшая цена предложенная участником 180000 руб.

27.07.2018  года подведены итоги аукциона по продаже  легкового автомобиля  MITSUBISHI PAJERO 2009 года выпуска

На момент окончания приема заявок  поступило 4 заявки,  признаны претендентами 4 участника. Аукцион состоялся.

 Начальная цена объекта  729000 руб.

Наибольшая цена предложенная участником 823000 руб.

Аукцион по продаже нежилого здания, расположенного по адресу: с. Мартынова-Поляна, ул. Леонова, 32 будет объявлен в 1 квартале 2019 года.

В результате проведенных аукционов заключено 3 договора  купли-продажи муниципального имущества.

   Доходы  от продажи муниципального имущества в 2018  году составили 5003000 руб.

  Затраты по оценке данных объектов составили 20,0  тыс. руб.

Вся информация о проведении открытых аукционов размещалась на сайте администрации Дальнереченского муниципального района и на сайте torgi gov.ru.

Аукционы проводились в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».